

PROTOKÓŁ Nr LVII/24
LVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Brudzeń Duży,
która odbyła się w dniu 16 stycznia 2024 r. od godz. 9⁰⁰
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Brudzeniu Dużym.

Ad 1.

LVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Brudzeń Duży przewodniczył pan Tadeusz Wojciech Borowicki, Przewodniczącą Rady Gminy Brudzeń Duży.

Prowadzący obrady o godz. 9⁰⁰ otworzył LVII Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Brudzeń Duży zwołaną na wniosek Pana Wójta Gminy. Udział w Sesji potwierdziło czternastu na piętnastu radnych, wg listy obecności, stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. Obrady są prawomocne.

Powitał wszystkich Radnych oraz Gości zaproszonych na posiedzenie, m. in.:

- p. Andrzeja Dwojnycha - Wójta Gminy Brudzeń Duży,
- p. Marię Agnieszkę Maraszek – Zastępcę Wójta Gminy,
- p. Wojciecha Jęsiaka - Mecenasa,
- p. Joannę Konopińską-Kowalską – Kierownika Referatu Finansowego,

Szczególnie powitał wszystkich Państwa Radnych Rady Gminy Brudzeń Duży obecnych na Sesji.

Następnie, po sprawdzeniu listy obecności, stwierdził, iż w sesji uczestniczy czternastu Radnych, co wobec stanu piętnastu Radnych Rady Gminy, stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji. Pan Przewodniczący Rady Gminy powitał również wszystkich tych, którzy obserwują obrady LVII Sesji w Internecie. Poinformował, że obrady są nagrywane i transmitowane na żywo w postaci obrazu i dźwięku, i zostaną zarchiwizowane.

Następnie przedstawił *Porządek obrad* LVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Brudzeń Duży.

Porządek obrad

1. Otwarcie posiedzenia. Stwierdzenie prawomocności obrad i przedstawienie porządku obrad.

Informacja o nagrywaniu obrad sesji.

2. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy Brudzeń Duży:
 - a. w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brudzeń Duży na lata 2024 – 2038;
 - b. zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Nr LVI/398/23 z dnia 28 grudnia 2023 roku;
 - c. w sprawie zmiany Uchwały NR XXII/143/20 Rady Gminy Brudzeń Duży z dnia 28 października 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach **wpisanych do rejestru zabytków** położonych na terenie Gminy Brudzeń Duży.

3. Sprawy różne.

4. Zakończenie obrad.

Pytań, uwag nie zgłoszono.

„Porządek obrad” został przyjęty jednogłośnie do realizacji.

Ad 2.

a) Pierwszym z przedstawionych dokumentów był projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej prognozy finansowej Gminy Brudzeń Duży w latach 2024 – 2038 wraz z objaśnieniami.

Po odczytaniu projektu Pan Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.

Jako pierwszy głos zabrał Pan Andrzej Dwojnych, Wójt Gminy, który poinformował, że przyczyny zwołania Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy i zmiany w wieloletniej prognozie finansowej oraz w uchwale budżetowej przedstawi p. Joanna Konopińska – Kowalska, Kierownik Referatu Finansów.

Potem głos w dyskusji zabrała p. Joanna Konopińska-Kowalska, Kierownik Referatu Finansów, która rozpoczęła swoją wypowiedź od omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany WPF. Wyjaśniła, że wniesiona projektem zmiana wynika z przeoczenia, tzn. z przedsięwzięcia pn. „Poprawa infrastruktury drogowej na terenie Gminy Brudzeń Duży, etap II ...” nie została zdjęta kwota 450 tys. zł, na co zwróciła uwagę jednostka kontrolująca. Ta kwota była już ujęta w uchwale budżetowej na 2024r., ale brakowało zdjęcia jej z WPF.

Następnie Pani Kierownik omówiła zmiany w uchwale budżetowej, które wymagały zwołania dzisiejszej Sesji Nadzwyczajnej. W §4 uchwały na rok 2024 była poprzednio kwota 2 080 000,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu. Jednak RIO zaleciła, by tę kwotę rozbić w zapisie na: 1) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 871 310,00 zł i 2) Spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i emisji papierów wartościowych w kwocie: 1 208 690,00 zł.

Kolejna zmiana dotyczy zapisu w §3 w uchwale budżetowej na rok 2024. Zgodnie z prawem (uwagi RIO), jeżeli w wydatkach gminy wpisuje się zadanie inwestycyjne

jednoroczne, to należy zawrzeć informację, że nie jest ono objęte wykazem przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej.

Kolejną zmianą, w projekcie uchwały budżetowej dotyczącej inwestycji realizowanych w 2024r. jest wprowadzenie zadania pn. „Rewitalizacja parku podworskiego w Siecieniu” (kwota zadania: 490 000,00 zł), ponieważ w budżecie na rok 2024, w załączniku „Zadania inwestycyjne”, na skutek przeoczenia, to zadanie nie zostało wprowadzone.

Pani Kierownik Joanna Konopińska-Kowalska przeprosiła Państwa Radnych za ww. przeoczenia.

Ponadto Pani Kierownik poinformowała, że Pan Mecenas zauważył błąd w podstawie prawnej do projektu Uchwały w sprawie zm. WPF Gminy Brudzeń Duży, w zakresie: lata obowiązywania dokumentu – jest: „2024-2033”; winno być: „2024 – 2038”.

Uwag, pytań do ww. projektu uchwały nie zgłoszono.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Brudzeń Duży zamknął dyskusję w przedmiotowej sprawie i przeprowadził głosowanie w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Brudzeń Duży w latach 2024-2038.

Rada Gminy Brudzeń Duży w głosowaniu jawnym imiennym:

„za” – 14,

„przeciw” – 0,

„wstrzymał się” – 0,

podjęła Uchwałę Nr LVII/408/24 Rady Gminy Brudzeń Duży z dnia 16 stycznia 2024 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Brudzeń Duży w latach 2024-2038;

b) następnie Pan Lech Rutkowski, Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Nr LVII/398/23 z dnia 28 grudnia 2023 r. z Uzasadnieniem i otworzył dyskusję.

Pytań do projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową gminy nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy Brudzeń Duży zamknął dyskusję w przedmiotowej sprawie i przeprowadził głosowanie w sprawie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Nr LVII/398/23 z dnia 28 grudnia 2023 r.

Rada Gminy Brudzeń Duży w głosowaniu jawnym imiennym:

„za” – 14,

„przeciw” – 0,

„wstrzymał się” – 0,

podjęta Uchwałę Nr LVII/409/24 Rady Gminy Brudzeń Duży z dnia 16 stycznia 2024 r. zmieniającą Uchwałę Budżetową Gminy Nr LVI/398/23 z dnia 28 grudnia 2023 roku;

c) ostatnim projektem był projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały NR XXII/143/20 Rady Gminy Brudzeń Duży z dnia 28 października 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach **wpisanych do rejestru zabytków** położonych na terenie Gminy Brudzeń Duży.

Jako pierwszy głos w dyskusji zabrał Pan Andrzej Dwojnych, Wójt Gminy, który poinformował, że projekt uchwały dotyczy środków pozyskanych z „Polskiego Ładu” na działania inwestycyjne na obiektach zabytkowych. Potem oznajmił, że informacji w powyższej sprawie udzieli Pani Małgorzata Zygmuntowicz, Kierownik Referatu Inwestycji, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Następnie Pani Kierownik poinformowała, że w 2020 roku podjęta była uchwała, która ustalała zasady dofinansowania prac remontowych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków czyli do rejestru prowadzonego przez Mazowieckiego Konserwatora Zabytków. Ponadto wyjaśniła, że obecnie środki zostały przyznane na obiekty wpisane do rejestru zabytków oraz do gminnej ewidencji zabytków. W związku z powyższym zaszła konieczność zmiany niniejszej uchwały i dopisanie zapisu, że dotację możemy przydzielić na renowację zabytków wpisanych do ewidencji prowadzonej przez Wójta Gminy. Pani Małgorzata Zygmuntowicz wyjaśniła, że została zmieniona również wysokość dotacji. Do tej pory było 10 % wartości wykonanych prac. Natomiast zasady określone w Polskim Ładzie pozwalają na dofinansowanie w 100% wykonanych robót. Stąd też wynika zmiana, że dotacja może być udzielona w wysokości 100%.

Pan Wójt Gminy uzupełnił wypowiedź przedmówcy informując, że dotacja została pozyskana na Kościoły: w Siecieniu i w Bądkowie Kościelnym oraz na Młyn w Turzy Małej.

Uwag, pytań do ww. projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy Brudzeń Duży zamknął dyskusję i przeprowadził głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały NR XXII/143/20 Rady Gminy Brudzeń Duży z dnia 28 października 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach **wpisanych do rejestru zabytków** położonych na terenie Gminy Brudzeń Duży.

Rada Gminy Brudzeń Duży w głosowaniu jawnym imiennym:

„za” – 14,

„przeciw” – 0,

„wstrzymał się” – 0,

podjęła Uchwałę Nr LVII/410/24 Rady Gminy Brudzeń Duży z dnia 16 stycznia 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach **wpisanych do rejestru zabytków** położonych na terenie Gminy Brudzeń Duży.

Pan Tadeusz Borowicki, Przewodniczący Rady Gminy, zakończył realizację punktu drugiego obrad.

Ad 3. Sprawy różne:

1) Jako pierwsza głos zabrała Radna p. Anna Pawlikowska, która poprosiła o szybką interwencję w sytuacji wystąpienia oblodzenia nawierzchni dróg w Brudzeniu Dużym, szczególnie na najgorszym odcinku, tj. od kościoła do cmentarza. Pan Wójt odpowiedział, że ww. droga będzie uwzględniona przy realizacji zadania.

2) Następnie głos zabrał Radny p. Rafał Nowak, który zgłosił potrzebę posypania piaskiem drogi w Sikorzu na odcinku: od Lewiatana do wsi, gdyż na drodze znajduje się dużo śniegu, który utworzył śliską nawierzchnię.

Potem zapytał, kiedy rozpocznie się zaplanowany remont tego odcinka drogi.

Pan Wójt odpowiedział, że wiosną zostanie przygotowany przetarg na to zadanie, a potem rozpoczną się prace remontowe.

Ponadto, odpowiadając na pytania przedmówców Pan Wójt Gminy wyjaśnił, iż planując pracę piaskarki, będą uwzględnione wszystkie zgłoszone miejsca, z dostosowaniem zakresu prac do warunków pogodowych.

Ad 4.

Po wyczerpaniu zagadnień ujętych w porządku obrad LVII nadzwyczajnej sesji, p. Tadeusz Borowicki, Przewodniczący Rady Gminy, podziękował wszystkim za udział i o godz. 9³⁵ zakończył obrady LVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Brudzeń Duży.

Protokołowała:
Marzena Kowalska

Obradom przewodniczył:
Przewodniczący Rady Gminy Brudzeń Duży
Tadeusz Wojciech Borowicki